Уважаемые акционеры!

Закрытое акционерное общество «Молодечномебель» (далее – Общество), расположенное по адресу: Минская обл., г. Молодечно, ул. Я.Дроздовича, 14, доводит до Вашего сведения решения, принятые «08» декабря 2022 г. внеочередным общим собранием акционеров Общества:
Повестка дня:
1. Об уменьшении уставного фонда.
2. О внесении изменений в Устав ЗАО «Молодечномебель».
3.   О покупке акций обществом.
4.  О включении в состав акционеров.

По первому вопросу повестки дня: об уменьшении уставного фонда.
         Решение  - принято.
По второму вопросу повестки дня: о несении изменений в Устав ЗАО «Молодечномебель».
         Решение – принято.
По третьему вопросу повестки дня: о покупке акций обществом.               Финансовое состояние ЗАО "Молодечномебель" позволяет приобрести акции по цене 120 (сто двадцать) белорусских рублей за одну акцию в количестве 1 447            (одна тысяча четыреста сорок семь) штук.
                     Цель приобретения акций - их дальнейшее аннулирование и уменьшение уставного фонда общества.
                     Приобретение акций обществом будет производиться с 12.12.2022г. по 30.12.2022г.
                    Оплата приобретенных акций будет производиться в течение 5-ти календарных дней с момента заключения договора-продажи.
                   Выплата стоимости акций будет производиться безналичными денежными средствами (перечислением денежных средств на счета физических лиц).
                   Уведомление акционеров  о принятом решении будет производиться по телефонной связи или другими доступными средствами  связи (SMS- сообщениями, факс и т.д.).
                   Решение – принято.
По четвертому вопросу повестки дня: о включении в состав акционеров.
            В адрес наблюдательного совета поступило заявление от 2 (двух) работников общество на включение их в состав акционеров ЗАО «Молодечномебель».
            Включить в состав акционеров ЗАО «Молодечномебель» 2 (двух) работников Общества.
            Решение – принято

Наблюдательный совет Общества